stolidam attentans, sed primam graphio in notis præceptoris manum exercet, nomina vero non alia ex elementis colligit quam ea quæ audivit, sed omni modo, ratione ac opera magistri traditionem imitatur. Quod si quando negligentius quid egerit, cutis ejus verberibus afficiatur, plagis contumax non efficitur, neque per fractis tabellis a magistro abit, sed aliquandiu dolori amarus instillans lacrymas, disciplinæ adhaerescit, versaturque acrior in meditatione, non autem negligentior evadit. Alias rursus si tanquam juvenis ac novus parum rem curet, a cibis abstinere jubetur, et famis poena propter socordiam damnatur: permanet vero in ludo etiam solus, aliis ad prandium discedentibus pueris, præceptum religiose observans. Christianus autem non sic, qui audivit tamen, « Nisi convertamini, et quasi puelli fiatís, non intrabitis in regnum caelorum. » Sed si quando asperius sacerdotem specie ac voce corrigentem erratum perceperit, palam contradicit, et inter dentes murmurat, et circumiens forum ac plateas conviciatur. Et si ab ecclesia excludatur, orationem contemnit, se cum a populo, tum a mysteriis sine ulla dissimulatione abducens; aut forte ne huic quidem supplicio addictus, se ab ecclesia submovet, ira contra episcopum commotus, ac Deum et Dominum aversatus. Sed ejusmodi homini dicendum est quod Paulo, cum adhuc Saulus esset, dictum est, « Durum tibi est, o homo, contra stimulos calcitrare : » sive a teipso Deum dimiseris, reputato quod qui a sole sejunctus est, in tenebris et caligine vitam degit; sive orationibus ut indignus interdictus sis, per poenitentiam primum statum revocato.

Nihil falsi aut mendacii scriptum est in Evangelis, neque Christi prædictio exitum fallacem habet. Per Petrum episcopis dedit clavem caelestium honorum; agnosce quod solutus, solutus es, et ligatus vinculis invisibilibus constrictus es. Si oculi tibi essent quibus cerneres animi substantiam, ostenderem tibi qui a communione abactus es, speciem condemnati, gravissimis vinculis cervicæ depressi, nullum membrorum liberum aut solutum habentis. Atque utinam cum vita supplicium terminaretur! Nunc vero si quid humanum evenerit, et repente mors accesserit, ut latro de nocte, scito tibi ocellus quæ illic sunt esse. Diligentes sunt et qui non ludant illius regni janitores; vident animam separationis notas ferentem. Quasi quendam fetore et sordibus carceris notatum, diligunt eam semita quæ ad bona ducit. Non conculcunt ut ordines justorum cernat, et angelicam vitam; misera vero tum suæ se temeritatis venienter accensans, lugensque, ac plorans, et clamans in locum quendam tristem tanquam animum abjecta permanebit, luctu nunquam finituro ne insolubili in aeternam poenam liens. « Nolite fieri, » inquit, « sicut equus et mulus, quibus non